
1/3

kuryr 22. listopadu 2024

Summit G20 znovu ukázal, jak se Západ mezinárodně
izoloval

infokuryr.cz/n/2024/11/22/summit-g20-znovu-ukazal-jak-se-zapad-mezinarodne-izoloval

Západní média a politici jako mantru tvrdí, že Rusko je
mezinárodně izolované. Summit G20 v Brazílii a jeho závěrečná
deklarace opět dokazují, že je tomu naopak: Západ je
mezinárodně izolovaný.

Summit G20 v Brazílii byl pro kolektivní Západ neúspěchem, ale
nebylo to překvapením. Zbytek světa vidí otázky, které jsou pro
Západ důležité, jinak než západní propaganda. Ve zbytku světa
například vidíme, že problémy, které v současnosti existují v
oblastech bezpečnosti potravin, dodavatelských řetězců, dodávek
energie a tak dále, nejsou výsledkem „ruské útočné války“ na
Ukrajině, ale spíše výsledek západních sankcí proti Rusku .

Západ proti zbytku světa

Obecně platí, že globální Jih vidí ukrajinský konflikt jinak než Západ,
protože zbytek světa převažuje ve svém hodnocení, že válka na
Ukrajině je přímým důsledkem rozšiřování NATO a že Rusko mělo
dobré důvody k použití síly k ochraně své země. bezpečnostní
zájmy, když chtěl Západ přinutit Ukrajinu ke vstupu do NATO na
začátku roku 2022. Ukazuje to mimo jiné i to, že se k sankcím
nepřipojila žádná země, která není součástí Západu ovládaného
USA, přestože Západ v tomto směru vyvíjel masivní tlak.

Věci se pro Západ ještě zhoršily od doby, kdy Izrael zahájil svou
vyhlazovací válku proti Palestincům, které Západ podporuje, jak
nejlépe umí. Tento příklad navíc světu znovu ukazuje, že západní
fráze o lidských právech a demokracii jsou bezcenné, když zároveň
Západ podporuje to, co OSN nyní popsalo jako izraelskou genocidu
proti Palestincům.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/22/summit-g20-znovu-ukazal-jak-se-zapad-mezinarodne-izoloval/
https://anti-spiegel.ru/2024/wenn-israels-vorgehen-in-gaza-kein-voelkermord-ist-was-ist-dann-voelkermord/


2/3

Závěrečné prohlášení summitu G20 ukazuje, jak moc se Západ
svými politikami mezinárodně izoloval . Obsahuje 85 bodů na 22
stranách, které se zabývají především tématy, jako je boj proti
chudobě a hladu, energetická problematika a reformy mezinárodních
organizací jako OSN nebo WTO s cílem definitivně skoncovat se
znevýhodněním zemí globálního jihu. .

Západ musel ve všem ustoupit

Pouze jeden bod je v závěrečné deklaraci věnován Ukrajině, která
nejprve poukazuje na problémy (způsobené západními sankcemi) v
globální potravinové a energetické bezpečnosti, dodavatelských
řetězcích, makrofinanční stabilitě, inflaci a růstu. Skupina G20 pak
píše, že „vítá všechny relevantní a konstruktivní iniciativy, které
podporují komplexní, spravedlivý a trvalý mír a prosazují všechny
účely a zásady Charty OSN pro podporu mírových, přátelských a
dobrých sousedských vztahů mezi národy“.

Nedošlo k žádnému odsouzení Ruska, jak požadoval Západ, a také
nedošlo k pozvání Zelenského na summit, jak požadoval Západ.

Neméně jasná byla facka, kterou Západ dostal, když přišla řeč na
Izrael. Západ se již smířil s tím, že Západ nemůže zabránit tomu, aby
se v závěrečné deklaraci primárně diskutovalo o humanitární
katastrofě v Gaze způsobené Izraelem. Ale globální jih dokonce
odmítl v závěrečné deklaraci dokonce zmínit útok Hamasu ze 7. října
2023, protože izraelská reakce byla dlouho otevřenou genocidou,
stejně jako OSN, dokonce i Západem financovaná organizace
Human Rights Watch nedávno to musela nepřímo přiznat, když ve
zprávě odsoudila „ izraelské zločiny proti lidskosti v Gaze “, jak zněl
titulek.

Trochu pravdy v tisku

Der Spiegel například formuloval fiasko takto:

https://www.g20.org/en/documents/g20-rio-de-janeiro-leaders-declaration
https://www.hrw.org/news/2024/11/14/israels-crimes-against-humanity-gaza
https://www.spiegel.de/ausland/g20-gipfel-wie-brasiliens-praesident-die-maechtigen-der-welt-mit-einem-trick-ueberrumpelt-hat-a-af15fe81-490b-4315-ae9a-e4352dd3a012


3/3

„Podařilo se jim vynechat pasáž z prohlášení, která jmenovala útok
Hamasu na Izrael 7. října 2023 jako spouštěč války. Evropané
opravdu chtěli, aby to bylo v konečném textu, včetně kancléře
Scholze. S dokumentem nakonec stejně souhlasili. Německá
delegace později uvedla, že „dosáhli svých hranic bolesti a v
některých případech je dokonce překročili“. „Také jsme nechtěli
urazit Brazílii a další rozvíjející se země, které jsou na straně
Palestinců ve válce na Blízkém východě – a tak je nahnat do náruče
Číňanů.“

Zatímco Der Spiegel glosoval fiasko posledního summitu G20 v Indii,
který pro Západ dopadl stejně špatně, Der Spiegel je letos
upřímnější, protože na konci právě citovaného článku Der Spiegel
píše:

„Vliv Evropy a Německa, jak se ukázalo v Rio de Janeiru, se
zmenšuje, jak politicky, tak ekonomicky, tento trend bude sílit.“

Je hezké, že si toho Spiegel konečně všiml.

Thomas Röper

https://anti-spiegel.ru/2023/wie-der-spiegel-das-fiasko-des-westen-beim-g20-gipfel-verklaert/
https://anti-spiegel.ru/2024/der-g20-gipfel-hat-mal-wieder-gezeigt-wie-isoliert-der-westen-inzwischen-international-ist/

